José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

LICITAÇÃO Nº. 013/2022 - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE 4.600 (QUATRO MIL E 
SEISCENTAS) CESTAS BÁSICAS, 
DESTINADOS A CONCESSÃO, NA FORMA DE 
BENEFÍCIO EVENTUAL, À PESSOAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, QUE SE 
ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE 
SOCIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

De acordo com os atos do Pregoeiro e o 
que fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e 
legislação complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE 4.600 (QUATRO MIL E 
SEISCENTAS) CESTAS BÁSICAS, 
DESTINADOS A CONCESSÃO, NA FORMA DE 
BENEFÍCIO EVENTUAL, À PESSOAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, QUE SE 
ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE 
SOCIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, usando das 
atribuições que são conferidas, em